[image: Рассветовское СП ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 10.04.2024                                                                                                        № 32
п.Рассвет

О работе клубных любительских объединений
МКУК «СДК п. Рассвет» в летний период 2024 года

В целях организованного проведения отдыха, оздоровления и занятости детей в 2024 году, в соответствии с Законом Краснодарского края от 29 марта 2005 года №849-КЗ «Об обеспечении прав детей на отдых и оздоровление в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 марта 2010 года №1909-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае государственными полномочиями Краснодарского края по организации оздоровления и отдыха детей», во исполнение постановления администрации Муниципального образования Староминский район от 25 января 2024 года № 80 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании Староминский район в 2024 году», руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю :
1. Руководителю муниципального казенного учреждения культуры сельского Дома культуры поселка Рассвет Ющенко Елене Александровне:
1.1.Организовать работу клубных любительских объединений на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района в период с 1 июня по 31 августа 2023 года, уделив особое внимание привлечению в творческую деятельность несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений, а так же в трудной жизненной ситуации;
1.2. установить график работы клубных формирований, обеспечивающий максимальную занятость детей и подростков, особенно в вечернее время до 22-00 часов;
1.3. Организовать работу клубных любительских объединений для детей и подростков по интересам в период летних каникул;
1.4. Осуществить набор участников в дополнительно созданные формирования в срок до 1 июня 2023года с возможностью до набора в течение летнего периода;
2. Назначить ответственными за работу клубных любительских объединений:
-при Сельском доме культуры пос. Рассвет заведующую отделом Вашуркину Елену Петровну;
-при Сельском доме культуры пос. Первомайский заведующую отделом Шохину Юлию Александровну;
-при Сельском доме культуры пос. Заря заведующую отделом Васильченко Надежду Геннадиевну;
-при доме культуры пос. Дальний заведующую отделом Кошкину Светлану Васильевну.
3. Заведующим отделами (Шохиной Ю.А., Васильченко Н.Г., Кошкиной С.В.) предоставлять ежемесячно до 20 числа каждого месяца отчет о проделанной работе ответственному (Вашуркиной Е.П.).
4. МКУК «Рассветовская поселенческая библиотека» (Быковой Н.А.) организовать и провести программу летнего чтения для детей и подростков.
5. В целях обеспечения безопасной обстановки клубных любительских объединений организовать усиленные меры противопожарной зашиты учреждений.
6. При проведении экскурсий, туристических походов групп детей (как на суше, так и на водных объектах) и автобусных экскурсий за пределами населенных пунктов, не менее чем за трое суток до выезда, информировать отдел культуры, отдел по делам ГО и ЧС, ЕДДС муниципального образования Староминский район, о запланированных туристических походах и автобусных экскурсиях с указанием времени их начала и окончания, месте остановок и маршрутах движения, марку и гос.номер автотранспортного средства, Ф.И.О. водителя и старшего сопровождающего с номерами сотовых телефонов.
7. Заведующим отделами организовать проведение занятий по изучению Правил охраны жизни людей на водных объектах, ознакомлению с приемами спасания тонущих и оказания первой помощи.
8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района С.Н. Губань.
9. Назначить ответственным за противопожарную безопасность и безопасность несовершеннолетних детей на детских площадках руководителя муниципального казённого учреждения культуры «Сельский дом культуры пос. Рассвет» Ющенко Елену Александровну.
10. Ведущему специалисту администрации Рассветовского сельского поселения Бреевой Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения, в сети «Интернет».
11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                        А.В. Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от ___________ № _____ «О работе клубных любительских объединений МКУК «СДК п. Рассвет»
в летний период 2024 года»

Проект внесен и подготовлен:
Ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                             Л.В. Бреева
                                                                                                    _____________2024 г.

Проект согласован:
Ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                           А.Г. Фесенко
                                                                                                  ______________2024 г.

Проект согласован:
Специалист 1 категории администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                             С.Н. Губань
                                                                                                  ______________2024 г.

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от ___________ № _____ «О работе клубных любительских объединений МКУК «СДК п. Рассвет»
в летний период 2024 года»

	Директор «МКУК СДК п. Рассвет» Рассветовского сельского поселения Староминского района
	Ющенко Е.А.

______________2024 г.

	Директор муниципального казенного учреждения культуры «Рассветовская поселенческая библиотека» Рассветовского сельского поселения Староминского района
	Быкова Н.А.

______________2024 г.

image1.jpeg